
PRACOVNÍ LIST Č. 1 K 5SVD1 

Úkol č. 1: Vyznačte na ose následující události. 

 

Úkol č. 2: Vyškrtejte názvy 15 plodin a zvířat, která pěstovali (chovali) Slované. Zůstane název 

Sámovy pevnosti. 

 

 

 

 

 

 

 



Úkol č. 3: Vyluštěte tajenku 

 

Úkol č. 4: Vyhledejte 13 druhů zboží, které v době Velkomoravské říše přivážely kupecké karavany 

k výměně. Nalezené názvy zboží vypište. 

 



Úkol č. 5: Přečtěte si následující text. Pomocí „vetřelců“, zapsaných v pořadí, jak jsou v textu, 

vyluštěte tajenku, v níž se skrývá nemanželský kníže. Přemýšlej, co mají vetřelci společného? 

 

 

Úkol č. 6: Přiřaďte ke každému z políček přívlastek (charakteristiku), která mu sedí. 

 

 



Úkol č. 7: Podívejte se písmena hlaholice a potom rozluštěte „tajnou“ zprávu. 

 

 

Úkol č. 8: Vyluštěte tajenku 

 

 



Úkol č. 9: Namalujte rotundu a popište znaky románského slohu. 

 

Úkol č. 10: Pracujte s textem a odpovězte na níže položené otázky. 

 

 


